RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.UPR

PREGÃO ELETRÔNICO nº 276/2022

Objeto: Aquisição de materiais para a Agência Transfusional do Hospital São José.

ESCLARECIMENTO:

Recebido em 2 de junho de 2022 às 17h 31min (documento SEI 0013129184).

5º Questionamento: "As 6.000 unidades solicitadas se referem a cartões ou micro
tubo?".

Resposta:  Considerando  o  pedido  de  esclarecimento  acima,  informa-se  que  foi
solicitada análise técnica do pedido por intermédio do Memorando SEI nº 0013129192.  Assim,  em
resposta, recebeu-se o Memorando SEI nº 0013135532, transcrito a seguir:

Considerando  documento  SEI  n°  0013129192,  recebido
por esta Unidade solicitando pedido de esclarecimento pela
empresa GRIFOLS (0013129184);

Esclareço sobre os questionamentos:

1. As 6.000 unidades solicitadas se referem a cartões ou
micro tubo?

R: Refere-se a cartões;

6º  Questionamento:  "Visando  o  cálculo  adequado dos  insumos  necessários  para
realização  de  cada  um  dos  testes  solicitados  no  item  4,  se  faz  necessários  o  esclarecimento  do
quantitativo  de  médio  de  cada teste.  Exemplo:  Pesquisas  de  Anticorpos  Irregulares:  2.000 testes?
Prova Cruzada: 2.000 testes? Auto Prova: 1.000 testes? Coombs Direto: 1.000 testes?".

Resposta:  Considerando  o  pedido  de  esclarecimento  acima,  informa-se  que  foi
solicitada análise técnica do pedido por intermédio do Memorando SEI nº 0013129192.  Assim,  em
resposta, recebeu-se o Memorando SEI nº 0013135532, transcrito a seguir:

2.  Visando  o  cálculo  adequado dos  insumos  necessários
para realização de cada um dos testes solicitados no item 4,
se  faz  necessários  o  esclarecimento  do  quantitativo  de

SEI/PMJ - 0013163704 - Resposta ao Esclarecimento https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

1 of 2 07/06/2022 09:06

médio de cada teste.

Exemplo:

Pesquisas de Anticorpos Irregulares: 2.000 testes?

Prova Cruzada: 2.000 testes?

Auto Prova: 1.000 testes?

Coombs Direto: 1.000 testes?

R:  Como  respondido  na  pergunta  anterior  tratam-se  de
cartões,  sendo  assim  seriam  6.000  testes  para  cada
componente descrito (Pesquisas de Anticorpos Irregulares,
Prova Cruzada, Auto Prova, Coombs Direto);

Atenciosamente,

Pregoeira,
Portaria nº 001/2022 - SEI nº 0011532106

Documento assinado eletronicamente por Ana Luiza Baumer, Servidor(a)
Público(a), em 07/06/2022, às 09:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0013163704 e o código CRC 36799833.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

22.0.088057-4

0013163704v4

SEI/PMJ - 0013163704 - Resposta ao Esclarecimento https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_im...

2 of 2 07/06/2022 09:06